Roça/BA, Várzea do Poço/BA, Várzea Nova/BA, Varzedo/BA, Vereda/BA, Wagner/BA, Wenceslau
Guimarães/BA e Xique-Xique/BA.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO

PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO NORMATIVO

Fica estabelecido como Piso Normativo a partir de 01.01.2022 no valor de R$ 1.276,00(um mil duzentos e
setenta e seis reais).

 

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

As empresas concederão aos empregados que ganhavam acima do piso normativo da categoria
representados pela Primeira Convenente o reajuste de 8,5% (oito virgula cincopor cento)que será calculado

[...]

Tratamento   de gengiva
  Prótese   (bloco, coroa e pino)

Características:

  Cobertura   Nacional
  Sem   Perícia
  Isenção   Total de Carências

Indenização   por Morte

Qualquer   Causa**

Coberturas:

  Morte   Natural ou Acidental – I. S de
R$15.000,00 (Quinze Mil Reais)
  Invalidez   Permanente Total ou Parcial por
Acidente – I.S de R$15.000,00 (Quinze Mil  
Reais)

  Invalidez   Funcional Permanente Total por
Doença– I.S de R$15.000,00 (Quinze Mil Reais)
  Acidentesdecorrentes de trabalho   ou acidentes
pessoais

Auxílio Funeral**

  Funeral   Individual (morte natural ou acidental) –
I.S de R$3.300,00 (três mil e   trezentos reais)
  Cesta   Básica pelo período de 6 meses (em
caso de morte por qualquer causa) por – R$  
150,00
  cinquenta   reais).

 

Assistência Natalidade**

 

  Entrega   de cartão magnético no valor de R$
600,00 (seiscentos reais). Quando do  
nascimento do filho do titular, o mesmo deverá